
 

CORRIDA DA FOGUEIRA 2017 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

PROVA 2KM – FEMININO 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 9’20 120 LOISE VICTORIS CRUZ BARBOSA OS VOLUNTÁRIOS 10 A 14 G JUAZEIRO DO NORTE/CE 

 

PROVA 2KM – MASCULINO 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 9’40 119 JOÃO WESLEY SOARES DE O.LIMA 
 

AVULSO 10 A 14 G MATURÉIA/PB 
 

2 10’10 95 OZIVALDO LUCENA DE BRITO JUNIOR 
 

AVULSO 10 A 14 G PATOS/PB 

3 10’30 211 JOÃO VITOR SAMPAIO COSTA 
 

AVULSO 10 A 14 G PATOS/PB 

4 13’50 52 PEDRO HENRIQUE PAULO BARCIA 
 

AVULSO 10 A 14 G JOÃO PESSOA/PB 

 

PROVA 6 KM – MASCULINO GERAL 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 18'45 41 ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS AVULSO G GERAL PATÚ/RN 

2 19'01 123 RAFAEL ALMEIDA SILVESTRE OS VOLUNTÁRIOS G GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

3 
19'11 49 ANDERSON CRISOSTOMO D. DE ARAÚJO 

AABB CURRAIS 
NOVOS 

G 
GERAL CURRAIS NOVOS/RN 

 

PROVA 6 KM – FEMININO GERAL 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 26'29 125 CIBELE LINHARES DE ARAÚJO OS VOLUNTÁRIOS G GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

2 27'23 124 LÚCIA MARIA LINHARES DE ARAÚJO OS VOLUNTÁRIOS G GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

3 28'00 132 MAÍSA DE ALMEIDA SILVA OS VOLUNTÁRIOS G GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

 

PROVA 6 KM – MASCULINO LOCAL 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 25'34 29 CELSO LOPES DE ALMEIDA  LOCAL GERAL PATOS/PB 

2 26'40 110 ALEXANDRE GOMES VIEIRA  LOCAL GERAL PATOS/PB 

3 27'19 28 ERIZALDO BARRETO DE OLIVEIRA  LOCAL GERAL PATOS/PB 

 

PROVA 6 KM – FEMININO LOCAL 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 28'46 71 REGINA SANTOS DE ALMEIDA  LOCAL GERAL PATOS/PB 

2 32'08 34 ANA MARIA DOS SANTOS ROCHA  LOCAL GERAL PATOS/PB 

3 35'56 19 DANUTA CAROLINA DAS N. CORREIA  LOCAL GERAL PATOS/PB 

 



 

PROVA 6 KM – 15 A 30 ANOS - MASCULINO  

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 19'59 130 MAILSON PEREIRA LIMA  15 A 30 GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

2 26'51 135 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL  15 A 30 GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

3 28'32 98 ERIBERTO VENTURA DE LIRA FILHO  15 A 30 GERAL PATOS/PB 

 

PROVA 6 KM – 15 A 30 ANOS - FEMININO  

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 31'08 129 MARILEIDE DA SILVA OLIVEIRA  15 A 30 GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

2 39'47 32 CHRISSIE NAYANNE DE BRITO PAULINO  15 A 30 GERAL PATOS/PB 

        

 

PROVA 6 KM – 31 ANOS ACIMA - MASCULINO 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 19'30 119 JAELSON DE ALENCAR OLIVEIRA  31 ANOS ACIMA GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

2 25'29 128 CARLOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO  31 ANOS ACIMA GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

3 25'47 87 ALBERTO DA SILVA AZEVEDO  31 ANOS ACIMA GERAL JARDIM DO SERIDÓ/RN 

 

PROVA 6 KM – 31 ANOS ACIMA - FEMININO 

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 29'30 127 MARIA VALDELICE DA C. BARBOSA  31 ANOS ACIMA GERAL JUAZEIRO DO NORTE/CE 

2 33'44 12 MILENA MEIRA RAMOS DOS SANTOS  31 ANOS ACIMA GERAL CAMPINA GRANDE/PB 

3 36'10 1 SUZANA GRACIA DE SOUZA  31 ANOS ACIMA GERAL CARUARÚ/PE 

 

PROVA 6 KM – MILITAR TIRO DE GUERRA  

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 27'54 72 SILVIO PRATES DA COSTA TG MILITAR TG GERAL PATOS/PB 

 

PROVA 6 KM – POLICIAL MILITAR  

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 28'09 18 ANTONIO LUCENA DE ARAÚJO PM P. MILITAR  GERAL PATOS/PB 

 

PROVA 6 KM – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS  

COL. T Nº NOME EQUIPE CAT. FAIXA CIDADE 

1 30'14 7 ANTÔNIO SOARES LEITE DA SILVA  ESPECIAL  GERAL SÃO MAMEDE/PB 

 

 

 

 



 

CORRIDA DA FOGUEIRA 2017 – PATOS/PB 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

PROVA 6 KM – CLASSIFICAÇÃO GERAL - FEMININO 

COL T Nº NOME CAT FAIXA EQUIPE CIDADE/UF 

1 26'29 125 CIBELE LINHARES DE ARAÚJO  GERAL GERAL OS VOLUNTÁRIOS 
JUAZEIRO DO 
NORTE/CE 

2 27'23 124 LÚCIA MARIA LINHARES DE ARAÚJO  GERAL GERAL OS VOLUNTÁRIOS 
JUAZEIRO DO 
NORTE/CE 

3 28'00 132 MAÍSA DE ALMEIDA SILVA  GERAL GERAL OS VOLUNTÁRIOS 
JUAZEIRO DO 
NORTE/CE 

4 28'46 71 REGINA SANTOS DE ALMEIDA 31 ANOS ACIMA 1 LOCAL   PATOS/PB 

5 29'30 127 MARIA VALDELICE DA CRUZ BARBOSA 31 ANOS ACIMA 1 OS VOLUNTÁRIOS 
JUAZEIRO DO 
NORTE/CE 

6 31'08 129 MARILEIDE DA SILVA OLIVEIRA 15 A 30 ANOS 1 OS VOLUNTÁRIOS 
JUAZEIRO DO 
NORTE/CE 

7 32'08 34 ANA MARIA DOS SANTOS ROCHA LOCAL 3 LOCAL   PATOS/PB 

8 33'44 12 MILENA MEIRA RAMOS DOS SANTOS 31 ANOS ACIMA 2 CPH - BRASIL CAMPINA GRANDE/PB 

9 35'56 19 DANUTA CAROLINA DAS N. CORREIA LOCAL 4 LOCAL   PATOS/PB 

10 36'10 1 SUZANA GRACIA DE SOUZA 31 ANOS ACIMA 3   CARUARÚ/PE 

11 36'17 47 MARIA GABRIELE NUNES T. ARAÚJO LOCAL 5 LOCAL NÃO PATOS/PB 

12 39'47 32 CHRISSIE NAYANNE DE BRITO PAULINO 15 A 30 ANOS 2 NÃO PATOS/PB 

 

PROVA 6 KM – CLASSIFICAÇÃO GERAL - MASCULINO 

COL TEMPO Nº NOME COMPLETO CAT FAIXA EQUIPE CIDADE 

1 18'45 41 ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS 15 A 30 ANOS GERAL   PATÚ/RN 

2 19'01 123 RAFAEL ALMEIDA SILVESTRE   GERAL OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

3 19'11 49 ANDERSON CRISOSTOMO D. ARAÚJO 15 A 30 ANOS GERAL AABB CURRAIS NOVOS CURRAIS NOVOS/RN 

4 19'30 119 JAELSON DE ALENCAR OLIVEIRA 31 ANOS ACIMA 1 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

5 19'59 130 MAILSON PEREIRA LIMA 15 A 30 ANOS 1 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

6 25'29 128 CARLOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 31 ANOS ACIMA 2 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

7 25'34 29 CELSO LOPES DE ALMEIDA 31 ANOS ACIMA 1 LOCAL 
SEC.ESPORTE E 
TURISMO DE PATOS PATOS/PB 

8 25'47 87 ALBERTO DA SILVA AZEVEDO 31 ANOS ACIMA 3 JARDINENSE JARDIM DO SERIDÓ/RN 

9 25'48 134 MARCOS RIBEIRO FERREIRA 31 ANOS ACIMA 4 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

10 26'00 64 SEBASTIÃO ROMÉRIO PEREIRA DE SÁ 31 ANOS ACIMA 5 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

11 26'09 101 ADONIS LUDUGERIO BEZERRA 31 ANOS ACIMA 6   JUNCO DO SERIDÓ/PB 

12 26'40 110 ALEXANDRE GOMES VIEIRA LOCAL 2 LOCAL   PATOS/PB 

13 26'51 135 FRANCISCO LUCIANO SILVA RAFAEL 15 A 30 ANOS 2 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

14 27'19 28 ERIZALDO BARRETO DE OLIVEIRA LOCAL 3 LOCAL PATOS,PB PATOS/PB 

15 27'54 72 SILVIO PRATES DA COSTA 15 A 30 ANOS 1 TG TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

16 28'08 93 FRANCISCO DE ASSIS F.  DUTRA 31 ANOS ACIMA 7 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

17 28'09 18 ANTÔNIO LUCENA DE ARAÚJO PM 1PM   PATOS/PB 

18 28'10 74 JOÃO PEDRO EMILIANO DE MELO 15 A 30 ANOS 2 TG TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

19 28'32 98 ERIBERTO VENTURA DE LIRA FILHO 15 A 30 ANOS 3   PATOS/PB 

20 28'33 126 CÍCERO ARAÚJO DA SILVA 31 ANOS ACIMA 8 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

21 28'35 109 MATEUS PORO MOURA       PATOS/PB 

22 28'55 112 FRANCISCO DE ASSIS M. DE QUEIROZ 31 ANOS ACIMA 9   PATOS/PB 

23 28'56 31 PAULO SÉRGIO GIL DE FARIAS 31 ANOS ACIMA 10   PATOS/PB 



 

24 28'57 15 FRANCHESCOLLI S. DO NASCIMENTO  GERAL   NÃO PATOS/PB 

25 29'04 108 
RICHARD DIEGO DOS SANTOS 
MACEDO         

26 29'07 107 MARCUS VINICIUS DA SILVA COSTA 15 A 30 ANOS 4 CAICÓ RUAS CAICÓ/RN 

27 29'09 86 WAGNER GOMES DOS SANTOS 15 A 30 ANOS 5 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

28 29'18 40 WEDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 31 ANOS ACIMA 11   PATOS/PB 

29 29'20 58 NICOLAU MAMEDE DA SILVA JÚNIOR 15 A 30 ANOS 6   PATOS/PB 

30 29'32 11 ALLAN EMMANUEL DOS SANTOS SILVA 31 ANOS ACIMA 12 CPH - BRASIL CAMPINA GRANDE/PB 

31 29'42 118 CÍCERO SALES BARBOZA 31 ANOS ACIMA 13 OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

32 29'54 66 JACKSON SANTOS FERNANDES DUTRA 15 A 30 ANOS 7 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

33 29'58 10 FRANCISCO DE ASSIS T. DA SILVA 31 ANOS ACIMA 14 NÃO PATOS/PB 

34 29'59 115 IRYSMAR LIRA DE LUCENA LOCAL  NAO PATOS/PB 

35 30'00 61 RENAN ARAUJO SILVINO DE MEDEIROS 15 A 30 ANOS 8 GUARDA AMBIENTAL  PARELHAS/RN 

36 30'03 6 LUIZ JOSÉ DE VASCONCELOS 31 ANOS ACIMA 15 SÃO MAMEDE SÃO MAMEDE/PB 

37 30'07 42 ODON PEREIRA BRASILEIRO FILHO 31 ANOS ACIMA 16 NÃO 
 

38 30'08 116 NORMACÉLIO DE LIMA RODRIGUES 31 ANOS ACIMA 17 NÃO MATURÉIA/PB 

39 30'09 43 IDENILDO PRAXEDES DOS SANTOS 31 ANOS ACIMA 18 NÃO 
 

40 30'14 7 ANTÔNIO SOARES LEITE DA SILVA 31 ANOS ACIMA 19 SÃO MAMEDE SÃO MAMEDE/PB 

41 30'22 69 ERINALDO FERREIRA DA COSTA 15 A 30 ANOS 9 EQUIPE SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

42 30'25 106 MANOEL BARRETO DOS SANTOS  31 ANOS ACIMA 20   CAICÓ/RN 

43 30'26 92 DULCIAN MEDEIROS DE AZEVEDO 31 ANOS ACIMA 21 
 

JARDIM DO SERIDÓ/RN 

44 30'30 121 ROCHÉLIO DA SILVA BARBOSA     OS VOLUNTÁRIOS JUAZEIRO DO NORTE/CE 

45 30'37 3 BRAULIO DAFNE DE ALMEIDA FIRMO 31 ANOS ACIMA 22   PATOS/PB 

46 30'40 36 FRANCISCO NÓBREGA P.  JÚNIOR PM 2PM   PATOS/PB 

47 30'47 105 MANOEL AZEVEDO DOS SANTOS 31 ANOS ACIMA 23 VIDA E SAÚDE CAICÓ/RN 

48 30'49 56 FRANKLIN SOUSA DE MEDEIROS     NÃO PATOS/PB 

49 30'51 59 JOÃO BATISTA ALVES MONTEIRO         

50 30'54 24 ISAIAS DE ARAÚJO SILVA 31 ANOS ACIMA 24 PM PATOS/PB 

51 30'58 89 MARCO DINIZ BATISTA  31 ANOS ACIMA 25 EQUIPE JARDINENSE RAFAEL FERNANDES  

52 31'00 60 FRANCISCO RAMIRO DAS C.  NETO 31 ANOS ACIMA 26 
GUARDA MIRIM 
AMBIENTAL  PARELHAS/RN 

53 31'07 90 MARIÉDSON ARAÚJO DE MEDEIROS 31 ANOS ACIMA 27 JARDINENSE JARDIM DO SERIDÓ/RN 

54 31'09 4 WESLLEY ADRIANNO B. MACARIO 15 A 30 ANOS 10   PATOS/PB 

55 31'12 83 HEBERT QUIRINO DE FRANÇA SILVA 15 A 30 ANOS 11 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

56 31'13 82 VIETON GUIMARÃES DE MEDEIROS 15 A 30 ANOS 12 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

57 31'15 81 LUIZ HENRIQUE DA SILVA LIMA 15 A 30 ANOS 13 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

58 31'17 76 MIQUÉIAS DANIEL DE OLIVEIRA 15 A 30 ANOS 14 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

59 31'26 8 FLÁVIO ISCARIÃO DA N.  JÚNIOR 15 A 30 ANOS 15 NÃO SÃO MAMEDE/PB 

60 31'29 63 DILMARIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 31 ANOS ACIMA 28 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

61 31'31 65 MESSIAS LÚCIO CARDOSO DA SILVA 15 A 30 ANOS 16 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

62 31'40 113 JONATHAN FERREIRA MARTINS 15 A 30 ANOS 17 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

63 31'45 5 JOÃO MARTINS FERNANDES 31 ANOS ACIMA 29 
CORREDORES DE RUA 
DE BRASÍLIA BRASILIA/DF 

64 31'47 91 MARIO SERGIO SILVA DOS SANTOS 31 ANOS ACIMA 30 JARDINENSE JARDIM DO SERIDÓ/RN 

65 31'48 9 ODIMAR DA NÓBREGA ALVES 31 ANOS ACIMA 31 SÃO MAMEDE SÃO MAMEDE/PB 

66 31'50 22 JOSÉ CARLOS MENDES VILAR JUNIOR GERAL     PATOS/PB 

67 32'01 2 GIOVANI GARCIA DE SOUSA 15 A 30 ANOS 18   PATOS/PB 

68 32'05 16 JANALIBIO IZIDIO DE LIMA LOCAL   NÃO PATOS/PB 

69 32'06 79 JOSÉ AILTON DE LACERDA FILHO 15 A 30 ANOS 19 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

70 32'07 84 JOÃO VICTOR DOS SANTOS GOMES 15 A 30 ANOS 20 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

71 32'09 35 PARAGUASSU EUGÊNIO ROCHA         

72 32'10 23 VINÍCIUS FREIRE AMORIM 15 A 30 ANOS 21   PATOS/PB 



 

73 32'11 68 JAILTON DOS SANTOS 31 ANOS ACIMA 32 
GUARDA MIRIM 
AMBIENTAL  PARELHAS/RN 

74 32'12 57 FELIPE SILVA DE MEDEIROS LOCAL   TOP FUNCIONAL PATOS/PB 

75 32'13 200 ANTÔNIO NICOLAU FILHO 15 A 30 ANOS 22   PATOS/PB 

76 32'15 67 FABIANO BATISTA PATRIOTA 31 ANOS ACIMA 33 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

77 32'16 14 JAILSON ARAÚJO SIMÕES GERAL   NÃO PATOS/PB 

78 32'18 97 WESLEY DOS SANTOS PEREIRA 15 A 30 ANOS 23 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

79 32'22 53 TIAGO PAULO OLIVEIRA DA NÓBREGA 15 A 30 ANOS 24 NÃO PATOS/PB 

80 32'23 38 CÍCERO SÁTIRO DA N. SEGUNDO GERAL / LOCAL   
BOMBEIROS 
CAJAZEIRAS PATOS/PB 

81 32'27 17 BRAYAN IVANOVEHT GOMES QUIRINO 15 A 30 ANOS 25   PATOS/PB 

82 32'30 114 JOSÉ DANIEL DANTAS         

83 32'37 77 WELBEE DANTAS DE FARIAS DIAS 15 A 30 ANOS 26 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

84 32'48 131 SÁVIO MARANHÃO CASCUDO         

85 32'49 104 REGINALDO DE OLIVEIRA FERREIRA 31 ANOS ACIMA 34 CAICÓ RUAS CAICÓ/RN 

86 32'58 103           

87 33'08 94 ALEXSANDRO FERNANDES DUTRA 15 A 30 ANOS 27 SERTÃO RUAS SÃO BENTO/PB 

88 33'17 62 RAUL SANTOS DE ALMEIDA 15 A 30 ANOS 28 NÃO SÃO BENTO/PB 

89 33'40 21 FRANKLYS FERNANDES DE SOUSA 15 A 30 ANOS 29   PATOS/PB 

90 34'30 78 WLADMYR ALMEIDA DA SILVA 15 A 30 ANOS 30 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

91 34'32 73 JOSÉ JÚLIO DANTAS DA SILVA 15 A 30 ANOS 31 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

92 35'19 25 ALLAN OLIVEIRA GOMES  LOCAL   NÃO PATOS/PB 

93 36'18 46 CHARLES DIKSON ALVES DE B. FILHO LOCAL   NÃO PATOS/PB 

94 36'22 96 SIDNEY GOMES DA ROCHA JUNIOR 15 A 30 ANOS 32 TIRO DE GUERRA PATOS/PB 

95 36'49 102 DIJAITON CAITANO DE OLIVEIRA       PATOS/PB 

96 37'03 33 CÍCERO MEDEIROS DE OLIVEIRA 31 ANOS ACIMA 35   PATOS/PB 

97 37'50 27 ALLAN JONNES FERREIRA GONÇALVES 15 A 30 ANOS 33 NÃO PATOS/PB 

98 38'13 201 MAYKON JOHNANTHAN C. LACERDA 15 A 30 ANOS 34 NÃO 
 

99 38'20 300 
WEBERWEG LISARB O. NÓBREGA 
SEGUNDO 15 A 30 ANOS 35 NÃO PATOS/PB 

100 38'21 44 
FLÁVIO DOMINGOS DA SILVA TEIXEIRA 
ARAÚJO 15 A 30 ANOS 36   PATOS/PB 

101 38'59 13 
STEPHENSON HALLISON FORMIGA 
ABRANTES 31 ANOS ACIMA 36 NÃO PATOS/PB 

 

 

 

 

 

 


